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CONVENIO  

FEDERAL

APORTACION 
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TOTAL EJERCIDO

FEDERAL

CONVENIO 

ESTATAL

APORTACION 

ESTATAL

TOTAL EJERCIDO

ESTATAL

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE GUANAJUATO 30,809,907.00$            30,809,907.00$   30,637,431.71$   30,809,907.00$      56,230,924.70$      56,229,189.40$       

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO FEDERAL 2017

FONDO: 517832128

PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2017

CONCEPTO ASIGNADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO TOTAL EJERCIDO NO EJERCIDO

TOTAL EJERCIDO ANUAL 30,809,907.00$            30,809,907.00$  225,637.42$         30,411,794.29$      30,637,431.71$     172,475.29$             

1130 SUELDOS BASE AL PERS 8,747,687.92$              8,747,687.92$      8,745,359.84$         8,745,359.84$        2,328.08$                 

1210 HONORARIOS ASIMILABL 7,125,065.49$              7,125,065.49$      7,061,865.85$         7,061,865.85$        63,199.64$               

1320 PRIMAS DE VACACIONES 2,695,648.30$              2,695,648.30$      2,695,648.30$         2,695,648.30$         

1410 APORTACIONES DE SEGU 747,582.32$                  747,582.32$         746,793.90$            746,793.90$           788.42$                     

1420 APORTACIONES A FONDO 1,168,625.39$              1,168,625.39$      1,168,348.89$         1,168,348.89$        276.50$                     

1430 APORTACIONES AL SIST 315,715.31$                  315,715.31$         315,243.32$            315,243.32$           471.99$                     

1440 APORTACIONES PARA SEGUROS       

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,257,724.85$              3,257,724.85$      3,253,354.97$         3,253,354.97$        4,369.88$                 

1550 APOYOS A LA CAPACITA 200.00$                          200.00$                 200.00$                    200.00$                    

2110 MATERIAL, UTILES Y E 41,890.67$                    41,890.67$            41,890.67$              41,890.67$              

2140 MATERIALES,  UTILES 22,587.92$                    22,587.92$            22,587.92$              22,587.92$              

2150 MATERIAL IMPRESO E I 25,073.74$                    25,073.74$            25,073.74$              25,073.74$              

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 131,434.28$                  131,434.28$         131,434.28$            131,434.28$            

2170 MATERIALES Y UTILES 1,457.02$                      1,457.02$              1,457.02$                1,457.02$                 

2210 PRODUCTOS ALIMENTICI 97,428.95$                    97,428.95$            97,428.95$              97,428.95$              

2230 UTENSILIOS PARA EL S 9,531.36$                      9,531.36$              9,531.36$                9,531.36$                 

2310 PRODUCTOS ALIMENTICI       

2410 PRODUCTOS MINERALES 15,708.00$                    15,708.00$            15,708.00$              15,708.00$              

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS 1,956.00$                      1,956.00$              1,956.00$                1,956.00$                 

2430 CAL, YESO Y PRODUCTO 2,076.00$                      2,076.00$              2,076.00$                2,076.00$                 
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2440 MADERA Y PRODUCTOS D 1,112.80$                      1,112.80$              1,112.80$                1,112.80$                 

2450 VIDRIO Y PRODUCTOS D 4,702.00$                      4,702.00$              4,702.00$                4,702.00$                 

2460 MATERIAL ELECTRICO Y 54,312.05$                    54,312.05$            53,586.44$              53,586.44$             725.61$                     

2470 ARTICULOS METALICOS 34,684.00$                    34,684.00$            34,684.00$              34,684.00$              

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 40,265.54$                    40,265.54$            40,265.54$              40,265.54$              

2490 OTROS MATERIALES Y A 130,748.07$                  130,748.07$         130,082.26$            130,082.26$           665.81$                     

2510 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 17,532.00$                    17,532.00$            17,532.00$              17,532.00$              

2520 FERTILIZANTES, PESTI 20,798.31$                    20,798.31$            20,798.31$              20,798.31$              

2530 MEDICINAS Y PRODUCTO       

2540 MATERIALES, ACCESORI       

2550 MATERIALES, ACCESORI       

2590 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 6,907.86$                      6,907.86$              6,907.86$                6,907.86$                 

2610 COMBUSTIBLES, LUBRIC 515,983.01$                  515,983.01$        47,517.59$           420,662.69$            468,180.28$           47,802.73$               

2720 PRENDAS DE SEGURIDAD 10,236.00$                    10,236.00$            6,979.22$                6,979.22$                3,256.78$                 

2910 HERRAMIENTAS MENORES 41,460.00$                    41,460.00$            33,407.75$              33,407.75$             8,052.25$                 

2920 REFACCIONES Y ACCESO 14,552.50$                    14,552.50$            14,552.50$              14,552.50$              

2930 REFACCIONES Y ACCESO 16,153.57$                    16,153.57$            16,153.57$              16,153.57$              

2940 REFACCIONES Y ACCESO 61,765.88$                    61,765.88$            61,765.88$              61,765.88$              

2960 REFACCIONES Y ACCESO 36,486.00$                    36,486.00$            23,963.17$              23,963.17$             12,522.83$               

2980 REFACCIONES Y ACCESO 46,741.70$                    46,741.70$            33,826.78$              33,826.78$             12,914.92$               

2990 REFACCIONES Y ACCESO 11,676.00$                    11,676.00$            11,676.00$              11,676.00$              

3110 ENERGIA ELECTRICA 440,935.00$                  440,935.00$         440,935.00$            440,935.00$            

3120 GAS       

3130 AGUA 425,237.57$                  425,237.57$         425,237.57$            425,237.57$            

3140 TELEFONIA TRADICIONAL       

3170 SERVICIOS DE ACCESO 394,345.83$                  394,345.83$         394,345.83$            394,345.83$            

3180 SERVICIOS POSTALES Y 25,990.98$                    25,990.98$            25,990.98$              25,990.98$              

3260 ARRENDAMIENTO DE MAQ       

3270 ARRENDAMIENTO DE ACT       

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS       

3310 SERVICIOS LEGALES, D 246,320.00$                  246,320.00$         246,320.00$            246,320.00$            

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 86,422.40$                    86,422.40$            86,422.40$              86,422.40$              

3360 SERVICIOS DE APOYO A 71,439.33$                    71,439.33$            71,439.33$              71,439.33$              

3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 615,888.54$                  615,888.54$         615,888.54$            615,888.54$            

3410 SERVICIOS FINANCIERO 11,181.56$                    11,181.56$            11,181.56$              11,181.56$              

3450 SEGUROS DE BIENES PA 205,379.85$                  205,379.85$         205,379.85$            205,379.85$            

3490 SERVICIOS FINANCIERO 9,776.94$                      9,776.94$              9,776.94$                9,776.94$                 

3510 CONSERVACION Y MANTE 106,751.04$                  106,751.04$        33,023.46$           73,727.58$              106,751.04$            

3530 INSTALACION, REPARAC 18,382.26$                    18,382.26$            18,382.26$              18,382.26$              



3550 REPARACION Y MANTENI 198,747.40$                  198,747.40$         198,747.40$            198,747.40$            

3570 INSTALACION, REPARAC 1,911.70$                      1,911.70$              1,911.70$                1,911.70$                 

3580 SERVICIOS DE LIMPIEZ 1,025,951.43$              1,025,951.43$     145,096.37$         880,855.06$            1,025,951.43$         

3590 SERVICIOS DE JARDINE 14,582.00$                    14,582.00$            14,582.00$              14,582.00$              

3611 DIFUSION POR RADIO, 129,432.00$                  129,432.00$         126,633.38$            126,633.38$           2,798.62$                 

3612 DIFUSION POR MEDIOS 121,909.25$                  121,909.25$         121,832.26$            121,832.26$           76.99$                       

3630 SERVICIOS DE CREATIV 38,136.00$                    38,136.00$            38,133.00$              38,133.00$             3.00$                         

3650 SERVICIOS DE LA INDU 21,552.00$                    21,552.00$            21,496.00$              21,496.00$             56.00$                       

3710 PASAJES AEREOS 6,310.00$                      6,310.00$              6,310.00$                6,310.00$                 

3720 PASAJES TERRESTRES 180,114.44$                  180,114.44$         180,114.44$            180,114.44$            

3750 VIATICOS EN EL PAIS 332,230.92$                  332,230.92$         332,230.92$            332,230.92$            

3760 VIATICOS EN EL EXTRANJERO 5,322.65$                      5,322.65$              5,322.65$                5,322.65$                 

3790 OTROS SERVICIOS DE T 3,803.14$                      3,803.14$              3,803.14$                3,803.14$                 

3810 GASTOS DE CEREMONIAL 265.32$                          265.32$                 265.32$                    265.32$                    

3820 GASTOS DE ORDEN SOCI 186,278.20$                  186,278.20$         186,278.20$            186,278.20$            

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 85,138.68$                    85,138.68$            85,138.68$              85,138.68$              

3850 GASTOS DE REPRESENTACION 5,361.00$                      5,361.00$              5,361.00$                5,361.00$                 

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 6,788.52$                      6,788.52$              6,788.52$                6,788.52$                 

3980 IMP SOBRE NÓM Y OTR 314,510.24$                  314,510.24$         302,345.00$            302,345.00$           12,165.24$               

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO ESTATAL 2017

FONDO: 117505000

PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2017

CONCEPTO ASIGNADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO TOTAL EJERCIDO  NO EJERCIDO 

TOTAL EJERCIDO ANUAL 57,002,735.02$           56,229,189.40$   -$                       56,229,189.40$      56,229,189.40$     773,545.62$             

1130 SUELDOS BASE AL PERS 25,992,731.34$            25,992,731.34$   25,992,731.34$      25,992,731.34$      -$                           

1210 HONORARIOS ASIMILABL 8,954,186.64$              9,825,823.52$     9,825,823.52$         9,825,823.52$        -$                           

1320 PRIMAS DE VACACIONES 3,938,019.42$              3,938,019.42$     3,938,019.42$         3,938,019.42$        -$                           

1410 APORTACIONES DE SEGU 2,580,262.50$              2,580,262.50$     2,580,262.50$         2,580,262.50$        -$                           

1420 APORTACIONES A FONDO 854,121.60$                  854,121.60$        854,121.60$            854,121.60$           -$                           

1430 APORTACIONES AL SIST 1,761,648.12$              1,761,648.12$     1,761,648.12$         1,761,648.12$        -$                           

1440 APORTACIONES PARA SEGUROS 695,500.00$                  350,026.94$        350,026.94$            350,026.94$           -$                           

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 5,443,267.12$              5,443,267.12$     5,443,267.12$         5,443,267.12$        -$                           

1550 APOYOS A LA CAPACITA 180,320.82$                  74,157.00$           74,157.00$              74,157.00$             -$                           

2110 MATERIAL, UTILES Y E 76,895.00$                    76,895.00$           76,895.00$              76,895.00$             -$                           
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2140 MATERIALES,  UTILES 18,914.00$                    18,914.00$           18,914.00$              18,914.00$             -$                           

2150 MATERIAL IMPRESO E I 33,851.00$                    33,851.00$           33,851.00$              33,851.00$             -$                           

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 85,408.00$                    85,408.00$           85,408.00$              85,408.00$             -$                           

2170 MATERIALES Y UTILES 3,136.00$                      3,136.00$             3,136.00$                3,136.00$                -$                           

2210 PRODUCTOS ALIMENTICI 132,440.00$                  132,440.00$        132,440.00$            132,440.00$           -$                           

2230 UTENSILIOS PARA EL S 9,686.00$                      9,686.00$             9,685.26$                9,685.26$                0.74$                         

2310 PRODUCTOS ALIMENTICI 413.00$                          52.00$                   52.00$                      52.00$                     -$                           

2410 PRODUCTOS MINERALES 3,710.00$                      3,710.00$             3,710.00$                3,710.00$                -$                           

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS 1,953.00$                      1,953.00$             1,953.00$                1,953.00$                -$                           

2430 CAL, YESO Y PRODUCTO 2,079.00$                      2,079.00$             2,079.00$                2,079.00$                -$                           

2440 MADERA Y PRODUCTOS D 2,058.00$                      2,058.00$             2,058.00$                2,058.00$                -$                           

2450 VIDRIO Y PRODUCTOS D 2,793.00$                      2,793.00$             2,793.00$                2,793.00$                -$                           

2460 MATERIAL ELECTRICO Y 27,640.00$                    27,640.00$           27,640.00$              27,640.00$             -$                           

2470 ARTICULOS METALICOS 29,684.00$                    29,684.00$           29,684.00$              29,684.00$             -$                           

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 39,200.00$                    39,200.00$           39,200.00$              39,200.00$             -$                           

2490 OTROS MATERIALES Y A 33,764.00$                    33,764.00$           33,764.00$              33,764.00$             -$                           

2510 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 17,532.00$                    17,532.00$           17,532.00$              17,532.00$             -$                           

2520 FERTILIZANTES, PESTI 22,316.00$                    22,316.00$           22,316.00$              22,316.00$             -$                           

2530 MEDICINAS Y PRODUCTO 22,928.00$                    22,190.80$           22,190.80$              22,190.80$             -$                           

2540 MATERIALES, ACCESORI 9,618.00$                      9,618.00$             9,618.00$                9,618.00$                -$                           

2550 MATERIALES, ACCESORI 44,116.00$                    44,116.00$           44,116.00$              44,116.00$             -$                           

2590 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 19,579.00$                    19,579.00$           19,579.00$              19,579.00$             -$                           

2610 COMBUSTIBLES, LUBRIC 247,863.00$                  247,863.00$        247,863.00$            247,863.00$           -$                           

2720 PRENDAS DE SEGURIDAD 10,234.00$                    10,234.00$           10,234.00$              10,234.00$             -$                           

2910 HERRAMIENTAS MENORES 26,460.00$                    26,460.00$           26,460.00$              26,460.00$             -$                           

2920 REFACCIONES Y ACCESO 33,334.00$                    33,334.00$           33,334.00$              33,334.00$             -$                           

2930 REFACCIONES Y ACCESO 14,231.00$                    14,231.00$           14,231.00$              14,231.00$             -$                           

2940 REFACCIONES Y ACCESO 92,554.14$                    92,554.14$           92,554.14$              92,554.14$             -$                           

2960 REFACCIONES Y ACCESO 39,998.00$                    39,998.00$           39,998.00$              39,998.00$             -$                           

2980 REFACCIONES Y ACCESO 36,575.00$                    36,575.00$           36,575.00$              36,575.00$             -$                           

2990 REFACCIONES Y ACCESO 11,683.00$                    11,683.00$           11,683.00$              11,683.00$             -$                           

3110 ENERGIA ELECTRICA 318,766.00$                  318,766.00$        318,766.00$            318,766.00$           -$                           

3120 GAS 10,003.00$                    9,997.40$             9,997.40$                9,997.40$                -$                           

3130 AGUA 163,676.00$                  163,676.00$        163,676.00$            163,676.00$           -$                           

3140 TELEFONIA TRADICIONAL 63,986.00$                    45,968.00$           44,233.44$              44,233.44$             1,734.56$                 

3170 SERVICIOS DE ACCESO 349,996.00$                  349,996.00$        349,996.00$            349,996.00$           -$                           

3180 SERVICIOS POSTALES Y 14,854.00$                    14,854.00$           14,854.00$              14,854.00$             -$                           

3260 ARRENDAMIENTO DE MAQ 12,761.00$                    12,761.00$           12,761.00$              12,761.00$             -$                           

3270 ARRENDAMIENTO DE ACT 30,000.00$                    -$                       -$                          -$                          -$                           



3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 30,065.00$                    500.00$                500.00$                    500.00$                   -$                           

3310 SERVICIOS LEGALES, D 24,000.00$                    24,000.00$           24,000.00$              24,000.00$             -$                           

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 117,985.55$                  117,985.55$        117,985.55$            117,985.55$           -$                           

3360 SERVICIOS DE APOYO A 121,516.14$                  139,529.14$        139,529.14$            139,529.14$           -$                           

3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 461,965.00$                  461,965.00$        461,965.00$            461,965.00$           -$                           

3410 SERVICIOS FINANCIERO 136,000.00$                  56,590.67$           56,590.67$              56,590.67$             -$                           

3450 SEGUROS DE BIENES PA 178,591.00$                  178,591.00$        178,591.00$            178,591.00$           -$                           

3490 SERVICIOS FINANCIERO -$                                30,779.04$           30,779.04$              30,779.04$             -$                           

3510 CONSERVACION Y MANTE 50,000.00$                    206,630.83$        206,630.83$            206,630.83$           -$                           

3530 INSTALACION, REPARAC 12,000.00$                    12,000.00$           12,000.00$              12,000.00$             -$                           

3550 REPARACION Y MANTENI 9,686.00$                      9,686.00$             9,686.00$                9,686.00$                -$                           

3570 INSTALACION, REPARAC 120,001.00$                  120,000.94$        120,000.94$            120,000.94$           -$                           

3580 SERVICIOS DE LIMPIEZ 634,782.00$                  694,347.00$        694,347.00$            694,347.00$           -$                           

3590 SERVICIOS DE JARDINE 33,558.00$                    33,558.00$           33,558.00$              33,558.00$             -$                           

3611 DIFUSION POR RADIO, 129,437.00$                  129,437.00$        129,437.00$            129,437.00$           -$                           

3612 DIFUSION POR MEDIOS 121,909.25$                  121,909.25$        121,909.25$            121,909.25$           -$                           

3630 SERVICIOS DE CREATIV 38,129.00$                    38,129.00$           38,129.00$              38,129.00$             -$                           

3650 SERVICIOS DE LA INDU 21,560.00$                    21,560.00$           21,560.00$              21,560.00$             -$                           

3660 SERVICIOS DE CREACIO 27,944.00$                    27,944.00$           27,944.00$              27,944.00$             -$                           

3710 PASAJES AEREOS 11,690.00$                    2,836.20$             2,836.20$                2,836.20$                -$                           

3720 PASAJES TERRESTRES 52,290.00$                    52,290.00$           52,290.00$              52,290.00$             -$                           

3750 VIATICOS EN EL PAIS 71,457.00$                    71,457.00$           71,457.00$              71,457.00$             -$                           

3760 VIATICOS EN EL EXTRANJERO 34,503.00$                    34,503.00$           34,503.00$              34,503.00$             -$                           

3790 OTROS SERVICIOS DE T 4,382.00$                      157.01$                157.01$                    157.01$                   -$                           

3810 GASTOS DE CEREMONIAL 20,048.00$                    20,048.00$           20,048.00$              20,048.00$             -$                           

3820 GASTOS DE ORDEN SOCI 70,700.00$                    70,700.00$           70,700.00$              70,700.00$             -$                           

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 53,998.00$                    72,849.13$           72,849.13$              72,849.13$             -$                           

3850 GASTOS DE REPRESENTACION 18,396.00$                    18,396.00$           18,396.00$              18,396.00$             -$                           

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 100,000.00$                  45,027.04$           45,027.04$              45,027.04$             -$                           

3980 IMP SOBRE NÓM Y OTR 587,592.06$                  529,896.00$        529,896.00$            529,896.00$           -$                           

7930 EROGACIONES COMPLEMENTARIAS 1,191,805.32$              771,810.32$        -$                          -$                          771,810.32$             
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